Liber mahamalet A-IV [21, pp. 66, 639]:

Quisquis dividit numerum per numerum unum duorum intendit. Aut enim intendit scire quid accidat uni, scilicet, cum dividit rem unam per aliam alterius generis; veluti cum dividit decem nummos per quinque homines non intendit nisi scire quid accidat uni illorum. Aut intendit scire que est comparatio unius ad alterum, scilicet dividendi ad dividendum, cum dividit unam rem per aliam eiusdem generis; veluti si vellet dividere viginti sextarios per decem sextarios

non vult scire nisi quam comparationem habent viginti sextarii ad decem. In hiis autem duobus modis modus agendi idem est.

Anyone dividing a number by a number has one of two purposes. Either his purpose is to know what will be attributed to one, namely when he divides one thing by another of a different kind; for example, if he divides ten nummi by five men, his purpose is just to know what will be attributed to one of them. Or his purpose is to know what the ratio of the two numbers is, namely of the dividend to the divisor, when he divides one thing by another of the same kind; for example, if he has to divide twenty sextarii by ten sextarii he just wants to know the ratio of the twenty sextarii to the ten. But the way of proceeding is the same in both cases.

Liber mahameleth A-IV [21, pp. 66, 639]:

Sciendum autem quod in utraque divisione aut dividitur maius per minus, et hec dicitur proprie divisio; aut minus per maius, et dicitur denominatio; aut equale per equale, in qua non exit nisi unum.

It must be known that in both (types of) division either larger is divided by smaller, and this is, properly speaking, division; or smaller by larger, and this is called denomination; or equal by equal, in which case the result is just one.

Liber mahameleth A-IV [21, pp. 66–67, 639–640]:

Si volueris dividere viginti per quatuor.

Quere numerum in quem multiplicati quatuor fiunt viginti; et hic est quinque. Et hoc est quod de divisione exit.

Vel denomina unum de quatuor, scilicet quartam. Tanta igitur pars accepta de viginti, scilicet quarta, que est quinque, est id quod de divisione exit. Cuius probatio manifesta est. Nam talis est comparatio unius ad dividendum qualis est comparatio quesiti ad dividendum. Cum igitur denominaveris unum de dividente, tunc talis pars dividendi est id quod de divisione exit.

Experientia autem talis est hic: Videlicet, multiplica quinque in quatuor, et fient viginti. Redit igitur dividendus. Cum enim multiplicatur id quod de divisione exit in dividendum exit dividendus, sicut predictum est.

You want to divide twenty by four.

Look for the number which multiplying four produces twenty; this is five. Such is the result of the division.

Or denominate one from four; this gives a fourth. Such a fraction, that is, a fourth, being taken of twenty, which gives five, is the result of the division.

The proof of this is clear. For the ratio of one to the divisor is the same as the ratio of the required quantity to the dividend. Thus denominating one from the divisor and taking such a fraction of the dividend gives the result of the division.

Blasius of Parma, *Questiones circa tractatum proportionum magistri Thomas Braduardini* [18, pp. 701–702]:

First conclusion: every ratio is a certain quantity or has the nature of a quantity. is is obvious because every ratio has a denomination according to which it is called a ratio of equality or inequality, and consequently according to which this ratio is said to be equal or unequal to another. And since this is a property of quantity, any ratio will be a certain quantity.

Prima conclusio: omnis proportio est quedam quantitas vel habet rationem quantitatis. Patet quia omnis proportio habet denominationem secundum quam dicitur proportio equalitatis vel inequalitatis, et per consequens secundum quam ista proportio dicitur esse equalis vel inequalis alteri. Et quia hoc est proprium quantitatis, ideo omnis proportio erit quedam quantitas.

Robert Grosseteste, *in An. Post.* I.5, pp. 119–120:

Quod autem hoc ipsum proportionale sit intentio ambigua sic patet. Proportionalitas est similitudo proportionum, proportio autem est quantitatium eiusdem generis quantecumque sint certa habitudo. Haec autem certitudo habitudinis principaliter et proprie dicta est diffinita denominatio ipsius proportionis ab aliquo numero, unde haec certitudo proprie et principaliter dicta cadit solum in proportionibus numeralibus. Haec autem certitudo communiter et minus proprie dicta est comparatio diffinita ad denominationem proportionis sumptam ab aliquo numero, sicut dicitur diameter ad costam habere proportionem. Proportio enim illa non est denominata ab aliquo numero, tamen ipsa est collatio certa per comparisonem ad denominationem a numero, ipsa enim est medietas duple proportionis.

Campanus, *Elements* V Def. vi [18, p. 696]:

Quantities which are said to be in the same ratio, the first relative to the second and the third to the fourth, are those for which the equimultiples of the first and the third are similar, whether in excess or in deficit or in equality, to the equimultiples of the second and of the fourth, if they are taken in the same order.

Quantitates que dicuntur esse secundum proportionem unam, prima ad secundam et tertia ad quartam, sunt, quarum prime et tertie multiplicationes equales multiplicationibus secunde et quarte equalibus fuerint simul vel additione vel diminutione vel equalitate eodem ordine sumpte.

Jordanus Nemorarius, *De elementis arithmetice artis* II [18, p. 697]:

What we call the denomination of a ratio, at least of a smaller number to a greater, is the part or parts that the smaller is of the greater; and of a greater number to a smaller, the number by which it contains it and the part or parts of the smaller that remain in the greater.

Denominatio dicitur proportionis minoris quidem ad maiorem pars vel partes quote illius fuerit, maioris vero ad minus numerus secundum quem eum continet et pars vel partes minoris que in maiore superfluunt.

Jordanus Nemorarius, *De numeris datis* I Def. 3 [12, pp. 57, 127]:

Data est autem proportio cum ipsius denominatio est cognita.

A ratio is given whose denomination is known.

Clagett [4, p. 22]:

When one of the two quantities of the same kind divides the other, that which results is called the “denomination” of the ratio of the

Johannes de Muris, *Musica speculativa*

Thomas Bradwardine, *Geometria speculativa* [15, p. 121]:

An irrational ratio, however, is not in this way immediately denominated by a number or even by a numerical ratio, for it is not possible in that case that any part of the smaller quantity should number the greater according to some number. It may happen, however, that an irrational ratio be mediately denominated by number. For example the ratio of the diagonal of a square to its side is a half of the double ratio, and in this manner other species of such ratios receive denominations by number.

Proportio autem irrationalis non sic immediate denominatur ab aliquo numero licet ab aliqua proportione numerali, quoniam non est ibi possibile ut secundum aliquem numerum pars aliqua minoris maiorem numeret. Contingit tamen mediate denominari proportionem irrationalem a numero, ut proportio dyametri ad costam est medietas duple proportionis, et ita capiunt alie species huius proportionis denominationes a numero.

Thomas Bradwardine, *Tractatus de proportionibus* 1.3 [7, pp. 76–77]:

Iam superest tertia pars huius capituli, quasdam suppositiones praemittens.

Quarum haec est prima: Omnes proportiones sunt aequales quarum denominationes sunt eadem vel aequales.

Secunda est ista: Quibuscumque duobus extremis, interposito medio, cuius ad utrumque est aliqua proportio, erit proportio primi ad tertium composita ex proportione primi ad secundum et proportione secundi ad tertium.